em vigor na data de sua assinatura, produzindo efeitos até a completa
dispersão do público.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DO INADIMPLEMENTO: O não
cumprimento pelos COMPROMISSÁRIOS das obrigações constantes
deste Termo implicará pagamento de multa de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais), corrigidos monetariamente a partir da data deste, sem
prejuízo das sanções administrativas e penais cabíveis.

PARÁGRAFO ÚNICO: Os valores devidos por descumprimento de
quaisquer das cláusulas do presente Ajustamento de Conduta serão
revertidos ao Fundo criado pela Lei nº 7.347/85.

[...]

em vigor na data de sua assinatura, produzindo efeitos até a completa
dispersão do público.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DO INADIMPLEMENTO: O não
cumprimento pelos COMPROMISSÁRIOS das obrigações constantes
deste Termo implicará pagamento de multa de R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais), corrigidos monetariamente a partir da data deste, sem
prejuízo das sanções administrativas e penais cabíveis.

PARÁGRAFO ÚNICO: Os valores devidos por descumprimento de
quaisquer das cláusulas do presente Ajustamento de Conduta serão
revertidos ao Fundo criado pela Lei nº 7.347/85.

[...]

evento BLOCO CABEÇA DE TOURO, a ser realizado no dia 07 de
fevereiro de 2026, no bairro do Engenho do Meio, Recife/PE, com as
seguintes características: I. Percurso: da Praça do Bom Pastor até o
Clube da COMPESA, localizado na Rua Antônio Curado; II. Estimativa
de público: aproximadamente 15.000 (quinze mil) foliões; III. Quantidade
de trios elétricos: 10 (dez).

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RESPONSÁVEIS PELO EVENTO:
Organizador Responsável: Nome: ROMERO CARVALHO MOURA E
SILVA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO HORÁRIO E DA DINÂMICA DO
DESFILE: I. O horário solicitado pelos organizadores para a realização

[...]

evento BLOCO CORDEIRO FOLIA, a ser realizado no dia 01 de
fevereiro de 2026, no bairro Cordeiro, Recife/PE, com as seguintes
características: I. Percurso: da Praça do Cruzeiro até a Padaria Rainha
do Forte, localizada na Estrada Arraial Forte Novo do Bom Jesus; II.
Estimativa de público: aproximadamente 15.000 (quinze mil) foliões; III.
Quantidade de trios elétricos: 03 (três).

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RESPONSÁVEIS PELO EVENTO:
Organizador Responsável: Nome: YAN ZAIDAN QUIRINO DE
OLIVEIRA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO HORÁRIO E DA DINÂMICA DO
DESFILE: I. O horário solicitado pelos organizadores para a realização